r,,,,'í , iFi"' :

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO JOSÉ CORREIA - PSC
Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 05/2019

Indica ao Executivo Municipal estudo de
viabilidade para a instalação de área de lazer
na Reserva Municipal Lotes 01 e 02 da
Quadra 1043 - Bairro Vila Esperança.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC no uso de suas
atribuições legais e regimentais indica ao Executivo Municipal para estude a
possibilidade de instalação de área de lazer com quadra sintética, academia ao ar
livre e playground junto a Reserva Municipal Lotes 01 e 02 da Quadra 1043 - Bairro
Vila Esperança.

A Reserva Municipal objeto desta indicação é um local que poderá
se tornar um importante espaço de convivência para os moradores do Bairro Vila
Esperança, visto que esta localidade não possui área de lazer, e após a instalação
da mesma as famílias poderão estar mais próximas umas das outras estreitando
laços de amizade e incentivando os filhos ao convívio social.

Sabemos que o convívio social é uma ótima chance para
reconhecer o que há de melhor em cada pessoa e de perceber as fragilidades que
cada um traz consigo, que é por meio do contato com pessoas diferentes que
podemos estabelecer limites, compartilhar experiências e melhorar a nós mesmos.

Relacionar-se com as demais pessoas é uma necessidade do ser
humano, tal contato tem por finalidade melhorar o bem estar psíquico e físico, a vida
em grupo possibilita crescimento, aponta oportunidades e se resume em um
aprendizado diário.

A luz do acima exposto, fica claro a necessidade da instalação da
referida área de lazer o mais breve possível o qual trará inúmeros benefícios a toda
população que reside nas proximidades, refletindo diretamente na qualidade de vida
e saúde dos nossos munícipes.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 04 de fevereiro de 2019.

f(.Q.d~ CQ.>v~
Rodrigo J~sé Correia

Vereador - PSC

mlsm
l!l "" . Rua Arariboia, 491 - Centro Fone: (46) 3272-1500

Paraná
85501 -262 Pato Branco

site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: legislativo@camarapatobranco.com.br